
UCHWAŁA NR XXXVII/267/21 
RADY POWIATU W KOSZALINIE 

z dnia 23 czerwca 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia wniosku o obniżenie  opłat za zajęcie pasa 
drogowego dróg powiatowych 

Na podstawie art.12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2020 r., poz.920), art. 223 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 
1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2021 r. poz. 735), po 
uprzednim zbadaniu wniosku przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji Rady 
Powiatu w Koszalinie, uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Uznaje się za bezzasadny wniosek firmy ASTA - NET S.A. z siedzibą 
w Pile przy ul. Podgórnej 10; Biuro w Warszawie ul. Puławska 228/73  w sprawie 
obniżenia opłat za zajęcie pasa drogowego dróg powiatowych. 

2. Uzasadnienie stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się  Przewodniczącemu Rady  Powiatu 
w Koszalinie, którego zobowiązuje się do poinformowania składającego wniosek 
o sposobie jego rozpatrzenia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Zbigniew Grabarek 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 14C0AB58-2A62-4A2A-B666-B2CC489BA73C. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXVII/267/21 
Rady Powiatu w Koszalinie 
z dnia 23 czerwca 2021 r. 

W dniu 28 maja 2021 r. do Rady Powiatu w Koszalinie wpłynął wniosek firmy 
ASTA - NET S.A. z siedzibą w Pile przy ul. Podgórnej 10; Biuro w Warszawie ul. 
Puławska 228/73  w sprawie obniżenia opłat za zajęcie pasa drogowego dróg 
powiatowych. Z treści pisma Wnioskodawcy wynika, że: 

1) jego intencją jest objęcie zasięgiem sieci szybkiego internetu 
szerokopasmowego możliwie największej liczby gospodarstw domowych 
w regionie; 

2) ze względu na wysokie roczne opłaty inwestycja prowadzona przez Spółkę 
zostanie ograniczona i znaczna część gospodarstw domowych zostanie 
wykluczona z dostępu do sieci szerokopasmowego internetu. 

Z uwagi na powyższe Spółka wnosi o zniesienie lub maksymalne obniżenie 
stawki opłaty rocznej za 1m2 powierzchni pasa drogowego dróg powiatowych 
zajętej przez rzut poziomy urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej do 
symbolicznej kwoty 1 zł/m2.    

Przedmiotowy wniosek, na podstawie § 46b ust. 1 Statutu Powiatu 
Koszalińskiego, rozpatrywała Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu 
w Koszalinie, która ustaliła, że: 

1) ustawodawca obniżył już znacząco stawki opłat dla podmiotów 
telekomunikacyjnych na podstawie ustawy z dnia 30 sierpnia 2019 r. 
o zmianie ustawy o wspieraniu rozwoju usług i sieci telekomunikacyjnych oraz 
niektórych innych ustaw (Dz.U. poz. 1815). Ustawa weszła w życie w dniu 
25 października 2019 r. Przepisy przejściowe ww. ustawy nałożyły na 
samorządy obowiązek dostosowania wysokości stawek opłat w terminie 
3 miesięcy od dnia wejścia w życie. 

2) w celu dostosowania wysokości opłat za zajęcie pasa drogowego pod 
urządzenia telekomunikacyjne do uregulowań wynikających z ww. ustawy 
Rada Powiatu w Koszalinie podjęła Uchwałę Nr XVI/127/19 z dnia 19 grudnia 
2019 r. zmieniającą uchwałę w sprawie opłat za zajęcie pasa drogowego dróg 
powiatowych (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego poz. 344 ). W rezultacie 
organ stanowiący istotnie obniżył stawki opłat za zajęcie pasa drogowego 
w stosunku do wcześniej obowiązujących na terenie powiatu. 

3) do czasu zmiany uchwały stawki opłat za zajęcie 1m² powierzchni pasa 
drogowego w celu prowadzenia robót w pasie drogowym za każdy dzień 
zajęcia wynosiły dla wszystkich urządzeń infrastruktury technicznej 
(wodociągowej, kanalizacyjnej, energetycznej, gazowej, telekomunikacyjnej) 
w zależności od zajętego elementu pasa drogowego od 7,00 zł do 10,00 zł. 
Obecnie stawka tej opłaty dla urządzeń telekomunikacyjnych wynosi bez 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 14C0AB58-2A62-4A2A-B666-B2CC489BA73C. Uchwalony Strona 1



względu na zajęty element 0,20 zł. Natomiast za umieszczanie w pasie 
drogowym urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanych z potrzebami 
zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego za każdy rok zajęcia 
1m² powierzchni pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy umieszczonego 
urządzenia stawki wynosiły w zależności od zajętego elementu 60,00 zł lub 
100,00 zł. Po zmianie uchwały dla infrastruktury telekomunikacyjnej wynoszą 
20,00 zł. 

4) ustalając wysokość stawek opłat za zajęcie pasa drogowego należy mieć na 
uwadze także interes zarządcy drogi. Ze środków finansowych pochodzących 
z wpływów z opłat za zajęcie pasa drogowego finansowane są inwestycje, 
przebudowy, remonty oraz utrzymanie dróg. Drogi publiczne służą wszystkim 
uczestnikom ruchu drogowego i w interesie publicznym jest utrzymanie ich 
w dobrym stanie, gwarantującym bezpieczeństwo ich użytkownikom. 

Na podstawie ustaleń faktycznych i prawnych poczynionych przez Komisję 
Skarg, Wniosków i Petycji, w trybie określonym przez przepisy Statutu Powiatu 
Koszalińskiego, Rada Powiatu w Koszalinie przedmiotowy wniosek uznaje za 
bezzasadny.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 14C0AB58-2A62-4A2A-B666-B2CC489BA73C. Uchwalony Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Punkt 4


